[image: image1.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

КОМИТЕТ ПО ГОРОДСКОМУ ХОЗЯЙСТВУ
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И  КУЛЬТУРЕ

683000, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, д. 14, тел./факс (8-4152) 42-52-29, www.dumapk.ru

22 апреля  2013 года

ПРОТОКОЛ № 10
совместного заседания Комитета
Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа

 по городскому хозяйству и Комитета по образованию и культуре
	Председательствовал:

	Мечетин С.И.
	-
	председатель Комитета Городской Думы       Петропавловск-Камчатского городского округа по городскому хозяйству, член Комитета Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по бюджету, депутат по избирательному округу №3.

	Присутствовали члены Комитета по городскому хозяйству:

	Деникеева Ю.К.
	-
	член Общественного Совета по 8 избирательному округу;

	Иваненко В.Ю.

	-
	заместитель председателя Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа,  председатель Комитета Городской Думы       по проблемам развития местного самоуправления, депутат по единому муниципальному избирательному округу;

	Привалова Е. М.
	-
	аудитор Контрольно-счетной палаты Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Прудков Д.А.
	-
	Общественная Молодежная приемная по 4 территориальному округу;

	Ребенок Ю.В.
	-
	заместитель председателя Комитета Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа,  депутат Городской Думы по избирательному округу № 2;

	Слонский В.И.
	-
	заместитель Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Стуков А.Ю.
	-
	депутат Городской Думы по избирательному округу № 8;

	Тимофеев Д.Р.
	-
	заместитель председателя Комитета Городской Думы по единому муниципальному избирательному округу;

	Шуваев Ю.И.
	-
	депутат Городской Думы по единому муниципальному избирательному округу.

	Отсутствовали:
	-

	Воровский А.В.
	-
	депутат Городской Думы по единому муниципальному

избирательному округу;

	Долгунков А.А.
	-
	депутат Городской Думы по единому муниципальному избирательному округу;

	Калашников В.Ю.

	-

	заместитель председателя Комитета Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по городскому хозяйству,  депутат Городской Думы по единому муниципальному избирательному округу;

	Камгазов А.М.
	-
	депутат Городской Думы по избирательному округу № 4;

	Мелехин  В.Э.
	-
	депутат Городской Думы по избирательному округу № 3;

	Сабуров А.Г.
	-
	депутат Городской Думы по единому муниципальному избирательному округу.

	Присутствовали члены Комитета по образованию и культуре:

	Агеев В.А.
	-
	депутат Городской Думы по избирательному округу № 5;

	Огий  О.Г.
	-
	депутат Городской Думы по единому муниципальному избирательному округу;

	Рекунова О.В.
	-
	Аудитор Контрольно-счетной палаты Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Рыкова И.В.
	-
	депутат Городской Думы по единому муниципальному избирательному округу;

	Смирнов С.И.
	-
	заместитель председателя Городской Думы, депутат по избирательному округу №6;

	Тамбовская Я.Т.
	-
	депутат Городской Думы по единому муниципальному избирательному округу;

	Федоров  Д.С.
	-
	депутат Городской Думы по единому муниципальному избирательному округу;

	Чиркова О.Б.
	-
	депутат Городской Думы по избирательному округу № 2;

	Отсутствовали:

	Монахова Г.В.
	-
	начальник управления культуры, спорта и молодежной политики администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Приглашенные:

	Владарский С.В.
	-
	директор МУП «Лотос-М»;

	Журина Т.А.
	-
	специалист отдела по организационно-правовому обеспечению органов Городской Думы и депутатских объединений аппарата Городской Думы;

	Иванова Е.В.
	-
	начальник технического отдела Департамента социального развития администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Крупицына А.А.
	-
	советник  отдела организационно-правового обеспечения органов Городской Думы и депутатских объединений аппарата Городской Думы;

	Косолапов Е.А.
	-
	главный энергетик ООО «Энергоресурс»;

	Корячкина  Е.С.
	-
	помощник депутата Законодательного собрания Камчатского края;

	Литвинова Л.Ф.
	-
	заместитель Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа-руководитель Департамента  управления жилищным фондом администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Марченко  В.М.
	-
	заместитель Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Наумов А.Б.
	-
	депутат Городской Думы по единому муниципальному избирательному округу;

	Панов А.А.
	-
	технический директор ООО «Энергоресурс»;

	Платонов Д.А.
	-
	заместитель председателя Комитета городского хозяйства администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Пономаренко О.А.
	-
	начальник правового отдела Аппарата администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Фролов К.А.
	-
	заместитель председателя Комитета городского хозяйства администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Ханеева  О.Н.
	-
	директор МКУ «Управление благоустройства».

	Шайгородский Г.А.
	-
	заместитель Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа - руководитель Департамента социального развития администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Шеременко С.В.
	-
	начальник организационно-правового отдела Комитета городского хозяйства администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.
 О принятии решения о порядке предоставления жилых помещений специализированного жилищного фонда в Петропавловск-Камчатском городском округе

                  докл. Литвинова Лина Фёдоровна

2. О создании муниципального дорожного фонда Петропавловск-Камчатского городского округа и принятии решения о порядке формирования и использования муниципального дорожного фонда Петропавловск-Камчатского городского округа

                   докл. Слонский Владимир Иванович

3.    О принятии решения о порядке деятельности общественных кладбищ на территории  Петропавловск-Камчатского городского округа

                  докл. Слонский Владимир Иванович
                  содокл.Владарский Сергей Васильевич

4.  Об  исполнении  в 2012 году муниципальной долгосрочной  целевой программы «Чистая вода в Петропавловск-Камчатском  городского округе  на 2012-2017 годы»

                  докл. Платонов Дмитрий Александрович

                  содокл.  Мечетин Сергей Иванович

5.  О выполнении работ по восстановлению и обустройству детских площадок Петропавловск-Камчатского городского округа  в 2012 году.

                  докл. Ханеева Ольга Николаевна

6.  О внесении изменения в Положение о Департаменте управления жилищным фондом администрации Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденное решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа  от  26.12.2012 № 66-р.

                     докл. Литвинова Лина Фёдоровна

  7. Разное (отопление детских садов в межотопительный период).
1.  СЛУШАЛИ: по повестке дня.
РЕШИЛИ: Повестку дня утвердить.

Голосовали: «за» - единогласно.
  2. СЛУШАЛИ: по пятому вопросу повестки дня:  О выполнении работ по восстановлению и обустройству детских площадок Петропавловск-Камчатского городского округа  в 2012 году - Ханееву О. Н.

ВЫСТУПАЛИ:  Наумов А.Б., Мечетин С.И., Смирнов С.И.

ОТМЕТИЛИ: 1. Не смотря на неоднократные запросы  в адрес администрации Петропавловск-Камчатского городского округа, акты на выполненные работы по детским площадкам в Городскую Думу Петропавловск-Камчатского городского округа  не представлены;

2. Направлены письма в Прокуратуру  г. Петропавловска-Камчатского и Управление внутренних дел для проведения проверки и принятия мер реагирования  по  превышению  полномочий  при подписании объемов и качества выполненных работ по детским площадкам с нарушением установленных норм и правил, предъявляемых к выполненным работам, что создает угрозу жизни и здоровью детей, проживающих на территории городского округа.

Заслушав докладчика и выступающих, обсудив поступившие предложения по данному вопросу, члены Комитета РЕШИЛИ:

1. Информацию  по обустройству детских площадок принять к сведению;
2.  Рекомендовать сессии Городской Думы вопрос о выполнении работ по восстановлению и обустройству детских площадок Петропавловск-Камчатского городского округа  в 2012 году снять с повестки дня сессии до выяснения обстоятельств уполномоченными органами;

3. Рекомендовать администрации Петропавловск-Камчатского городского округа принять соответствующие меры по своевременному и полному представлению информации по обращениям депутатов Городской Думы.
Голосовали: «за» - единогласно
  3. СЛУШАЛИ: по первому  вопросу повестки дня: О принятии решения о порядке предоставления жилых помещений специализированного жилищного фонда в Петропавловск-Камчатском городском округе - Литвинову Л. Ф.
ВЫСТУПАЛИ:  Ребенок Ю.В., Привалова Е.М., Мечетин С.И.
       Заслушав докладчика и выступающих, обсудив поступившие предложения по данному вопросу, члены Комитета РЕШИЛИ:
  Проект решения Городской Думы «О принятии решения о порядке предоставления жилых помещений специализированного жилищного фонда в Петропавловск-Камчатском городском округе»  рекомендовать Городской Думе к принятию с учетом поправки Комиссии по проведению антикоррупционной экспертизы.
Голосовали: «за» - единогласно
  4. СЛУШАЛИ: по второму вопросу повестки дня: «О создании муниципального дорожного фонда Петропавловск-Камчатского городского округа и принятии решения о порядке формирования и использования муниципального дорожного фонда Петропавловск-Камчатского городского округа» -  Шеременко С.В.
ВЫСТУПАЛИ:  Привалова Е.М., Мечетин С.И., Наумов А.Б.
      ОТМЕТИЛИ:
          1.Создание  муниципального дорожного фонда должно быть согласовано с положениями Федерального закона от 03.12.2012 №244-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс РФ и отдельные законодательные акты РФ», который вступит в силу с 01.01.2014 года;

         2. Необходимо предусмотреть орган администрации, который будет осуществлять распределение, изменение предельных объемов  бюджетных ассигнований фонда на очередной финансовый год и плановый период, а также формировать отчет об исполнении средств дорожного фонда.

Заслушав докладчика и выступающих, обсудив поступившие предложения по данному вопросу, члены Комитета РЕШИЛИ:
1. В проекте решения Городской Думы «О создании муниципального дорожного фонда Петропавловск-Камчатского городского округа и принятии решения о порядке формирования и использования муниципального дорожного фонда Петропавловск-Камчатского городского округа» необходимо отразить главных распорядителей средств по учету и  использованию средств дорожного фонда;

2. Комитету городского хозяйства  администрации Петропавловск-камчатского городского округа доработать  данный проект с учетом заключения Контрольно-счетной палаты Петропавловск-камчатского городского округа и представить на сессию Городской Думы для принятия решения.

Голосовали: «за» - единогласно
5. СЛУШАЛИ: по третьему вопросу повестки дня: «О принятии решения о порядке деятельности общественных кладбищ на территории  Петропавловск-Камчатского городского округа» -  Шеременко С.В.
ВЫСТУПАЛИ:  Мечетин С.И., Наумов А.Б., Иваненко В.Ю.
       Заслушав докладчика и выступающих, обсудив поступившие предложения по данному вопросу, члены Комитета РЕШИЛИ:
Одобрить проект решения Городской Думы «О принятии решения о порядке деятельности общественных кладбищ на территории  Петропавловск-Камчатского городского округа» и рекомендовать Городской Думе к принятию.

Голосовали: «за» - единогласно
6. СЛУШАЛИ: по четвертому вопросу повестки дня: Об  исполнении  в 2012 году муниципальной долгосрочной  целевой программы «Чистая вода в Петропавловск-Камчатском  городского округе  на 2012-2017 годы»   -
Платонова Д.А.
Заслушав докладчика по данному вопросу, члены Комитета РЕШИЛИ:
Отчет  об  исполнении  в 2012 году муниципальной долгосрочной  целевой программы «Чистая вода в Петропавловск-Камчатском  городского округе  на 2012-2017 годы» принять к сведению.
Голосовали: «за» - единогласно
7. СЛУШАЛИ: по шестому вопросу повестки дня «О внесении изменения в Положение о Департаменте управления жилищным фондом администрации Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденное решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа  от  26.12.2012 № 66-р» - Пономаренко О.А.

 Заслушав докладчика по данному вопросу, члены Комитета РЕШИЛИ:
Представленный проект решения «О внесении изменения в Положение о Департаменте управления жилищным фондом администрации Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденное решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа  от  26.12.2012 № 66-р» рекомендовать к принятию на сессии Городской Думы.
Голосовали: «за» - единогласно
8. СЛУШАЛИ: по седьмому вопросу повестки дня «разное» (отопление детских садов в межотопительный период) – Стукова А.Ю.
  Заслушав докладчика по данному вопросу, члены Комитета РЕШИЛИ:
         1. Назначить председателем рабочей комиссии (созданной для работы по вопросу обогрева дошкольных образовательных учреждений Петропавловск-Камчатского городского округа в период отсутствия централизованного отопления, протокол  Комитета Городской Думы от 28.03.2013 №9) заместителя председателя Комитета городского хозяйства администрации Петропавловск-Камчатского городского округа Платонова Д.А.;
2.Указать Департаменту социального развития администрации Петропавловск-Камчатского городского округа о неисполнении в установленные сроки п.1 и п. 2 протокола совещания у заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа Г.А. Шайгородского от 21.03.2013года, а также непредставление соответствующей информации депутатам Городской Думы по этим вопросам;
         3.Рекомендовать  Главе администрации Петропавловск-Камчатского городского округа усилить контроль за исполнительной дисциплиной работников органов администрации, управлений, комитетов, отделов и недопущении подобных ситуаций в дальнейшем;

          4. Рекомендовать рабочей комиссии до 25 мая 2013 года представить свои предложения (варианты) по вопросу обогрева дошкольных образовательных учреждений Петропавловск-Камчатского городского округа в период отсутствия централизованного отопления для рассмотрения на Комитете городского хозяйства Городской Думы с последующим вынесением на сессию Городской Думы.
  Голосовали: «за» - единогласно.

Председательствовал                                                                              С.И. Мечетин